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18 czerwca 2024

Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP –
obrady w Ogrodzieńcu

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski wziął
udział w obradach Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw RP i
Dyrektorów Kancelarii Sejmików, zorganizowanych przez samorząd województwa
śląskiego w Podzamczu w gminie Ogrodzieniec. W tematyce dyskusji znalazły się
kwestie, związane z 20-leciem członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Konwent
przyjął Deklarację uczestnictwa społeczności lokalnych i regionalnych w dalszym
rozwoju UE. W obradach wzięła udział także Marta Solińska-Pela, dyrektor
Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
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Podczas dzisiejszego posiedzenia jego uczestnicy wysłuchali wystąpienia pt. „20 lat
Województwa Śląskiego w Unii Europejskiej”. Konwent Przewodniczących Sejmików
Województw RP przyjął Deklarację dotyczącą dwudziestolecia członkostwa Polski w Unii
Europejskiej. W dokumencie gremium podkreśliło gotowość uczestnictwa społeczności
lokalnych i regionalnych w dalszym rozwoju UE.

Gościem obrad był prof. Jerzy Buzek.

Podczas obrad nastąpiło uroczyste przekazanie prezydencji w Konwencie Przewodniczących
Sejmików Województw RP w ręce przewodniczącego Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego.

Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP, jest organem opiniodawczo-
doradczym Związku Województw RP. Został powołany podczas obrad XVI Zgromadzenia
Ogólnego Związku Województw RP w dniu 2 kwietnia 2009 roku w Gdańsku.

Konwent wspiera Związek i jego organy w:

podejmowaniu inicjatyw w celu decentralizacji uprawnień, w tym finansów, na rzecz
samorządów i ich efektywnego wykorzystania dla rozwoju regionów – zgodnie z zasadą
pomocniczości,
inicjowaniu działań, opracowywanie i opiniowanie projektów aktów prawnych
dotyczących samorządu terytorialnego,
inspirowaniu społeczności regionalnych, organizacji pozarządowych do podejmowania
wspólnych, obywatelskich inicjatyw, mających wpływ na rozwój województw,
inspirowaniu środowisk samorządowych, biznesu, nauki, techniki, twórców oraz
animatorów kultury do podejmowania wspólnych inicjatyw służących społeczno-
gospodarczemu rozwojowi województw,
promowanie działalności Związku Województw RP.
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